

# Kúpna zmluva č. ÚVN- 1-71/2020\_071

Uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

## Čl.1 medzi

**kupujúcim:** Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok – fakultná nemocnica,SR  
:  
Ul. generála Miloša Vesela č. 21, 034 26 Ružomberok  
**V zastúpení štatutárneho orgánu** MUDr. Peter Vanek.  
**Oprávnený rokovať vo veciach**  
**technických** : Jarmila Zvarová  
**Tel.** : +421 444382749  
**Bankové spojenie** : Štátna pokladnica Bratislava  
**Číslo účtu** : 7000177393/8180  
**IČO** : 319 364 15  
**IČ pre DPH** : SK 2020590187

## a

### predávajúcim

Obchodný názov firmy CBA VEREX, a.s.  
Miesto a sídlo Priemyselná 4606 , 031 01 Liptovský Mikuláš  
V zastúpení štatutárneho orgánu Ing.Pavol Mikušiak – predseda predstavenstva  
Ing.Milan Mikušiak – podpredseda predstavenstva  
Oprávnený rokovať vo veciach Kvetoslava Danihelová  
zmluvných a technických Bc.Alena Babicová  
Bankové spojenie .Všeobecná úverová banka, a.s.  
Číslo účtu SK72 0200 0000 0000 0040 6342  
IČO 31645704  
DIČ 2020429774  
IČ pre DPH SK2020429774  
Tel. + 421 911 610 327 , 0903 239 579

Zmluvné strany uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na dodávku tovaru, ktorá je výsledkom postupu zadania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 Zákona č 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

## Čl.2 Predmet zmluvy

- 2.1** Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodať podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve kupujúcemu tovar - **Trvanlivé potraviny** špecifikovaný v čl. 4 tejto zmluvy(ďalej len „predmet zmluvy“ alebo „tovar“) a kupujúci sa zaväzuje ho prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu v dohodnutej výške a spôsobom uvedeným v tejto zmluve.
- 2.2** Kupujúci si vyhradzuje právo odobrať väčšie množstvo predmetu zmluvy alebo aj neodbrať predpokladané množstvá dohodnuté v tejto zmluve v závislosti od počtu stravníkov a potrieb kupujúceho.
- 2.3** V prípade,že kupujúci dostane akciové ponuky od iných firiem, resp. dodávateľov na tovary, ktoré sú predmetom tejto zmluvy počas platnosti zmluvy v cenových reláciách, resp. v jednotkových cenách nižších min. o 15% ako dohodnutých v tejto zmluve, vyzve kupujúci predávajúceho, aby ceny predmetných tovarov znížil na minimálne ceny uvedené v akciových ponukách. Ak predávajúci na túto výzvu nebude reagovať v požadovanom termíne alebo odmietne dotknuté ceny tovarov upraviť, má kupujúci právo objednať tento tovar z akciových ponuky a nebude sa to považovať za porušenie zmluvy.

## Čl.3 Čas plnenia

**3.1** Kúpna zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

3.2 Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodávať priebežne počas 12 mesiacov podľa potreby predmet zmluvy formou operatívnych objednávok, t.j. zmluva sa uzatvára na obdobie 12 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

#### Čl. 4 Cena predmetu zmluvy

4.1 Zmluvné strany dohodli jednotkové ceny predmetu zmluvy, ktorá bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena pre jednotlivé položky predmetu zmluvy je maximálna a jej zmena počas trvania tejto zmluvy je možná len na základe písomnej úpravy, odsúhlasenej obidvoma zmluvnými stranami formou dodatku k zmluve výlučne z dôvodu zmeny právnych predpisov. Do ceny za jednotlivé položky je zahrnutá doprava do miesta plnenia.

#### TRVANLIVÉ POTRAVINY

P. č.	Názov položky	Predpokl. spotreba na 12 mes.	MJ	Jedn. cena	Cena spolu v € bez DPH	Cena spolu v € s DPH
<b>PAŠTÉTY SSO: 15.13.13.10-1</b>						
1.	Nátierka Hydinový krém 100 g	2500	ks	0,44	1100,00	1320,00
<b>KONZERVOVANÉ RYBY SSO: 15.24.00.00-2</b>						
2.	Tuniak v oleji 1705g - kúsky	600	ks	9,55	5730,00	6876,00
3.	Sardinky v paradajkovej šťave 125g konz.	3000	ks	0,59	1770,00	2124,00
<b>OVOCNÉ ŠŤAVY SSO: 15.32.10.00-4</b>						
4.	Džús 250ml	4500	ks	0,17	765,00	918,00
5.	Džús DIA 250ml	2000	ks	0,49	980,00	1176,00
6.	Sirup 700 ml. bez umelých sladidiel	800	ks	1,29	1032,00	1238,40
7.	Sirup 5 lit. bez umelých sladidiel	180	ks	6,85	1233,00	1479,60
<b>STRUKOVINY SSO: 15.33.11.30-7</b>						
8.	Mak 250g	950	ks	1,65	1567,50	1881,00
9.	Mak 500 g	130	ks	3,19	414,70	497,64
10.	Hrach 500 g	250	ks	0,49	122,50	147,00
11.	Hrach 5 kg	80	ks	3,79	303,20	363,84
12.	Šošovica 500 g	400	ks	0,85	340,00	408,00
13.	Šošovica 5 kg	140	ks	6,55	917,00	1100,40
14.	Fazuľa biela 500g	50	ks	0,65	32,50	39,00
15.	Fazuľa biela 5 kg	20	ks	6,89	137,80	165,36
16.	Fazuľa farebná 500g	400	ks	0,69	276,00	331,20
17.	Fazuľa farebná 5 kg	40	ks	6,89	275,60	330,72
18.	Fazuľa strakatá veľká 350g	1000	ks	1,35	1350,00	1620,00
<b>NAKLADANÁ ALEBO KONZERVOVANÁ ZELENINA SSO: 15.33.14.00-1</b>						
19.	Čalamáda 3500g	180	ks	2,45	441,00	529,20
20.	Čalamáda 700g	150	ks	0,89	133,50	160,20
21.	Čalamáda DIA 700g	100	ks	0,99	99,00	118,80
22.	Cesnaková pasta 4000g	100	ks	7,89	789,00	946,80
23.	Cesnaková pasta 900g podiel cesnaku 70%	400	ks	2,19	876,00	1051,20
24.	Cvikla sterilizovaná 3500g	260	ks	2,08	540,80	648,96
25.	Cvikla sterilizovaná 700g	90	ks	0,69	62,10	74,52
26.	Cvikla sterilizovaná 700g DIA	300	ks	0,89	267,00	320,40
27.	Fazuľa sterilizovaná 2600g	15	ks	3,59	53,85	64,62
28.	Fazuľka sterilizovaná 3500g	200	ks	3,99	798,00	957,60
29.	Fazuľka sterilizovaná 2500g	200	ks	2,59	518,00	621,60

30.	Fazuľka sterilizovaná 700g	200	ks	0,79	158,00	189,60
31.	Feferóny 600g	20	ks	0,95	19,00	22,80
32.	Hrášok sterilizovaný s mrkvou 640g	400	ks	0,63	252,00	302,40
33.	Hrášok sterilizovaný 850g	230	ks	1,59	365,70	438,84
34.	Hrášok sterilizovaný 2500g	250	ks	4,75	1187,50	1425,00
35.	Hrášok sterilizovaný 400g	100	ks	0,49	49,00	58,80
36.	Chren sterilizovaný 700 g	250	ks	1,18	295,00	354,00
37.	Kukurica sladká sterilizovaná 2500g	150	ks	4,89	733,50	880,20
38.	Kukurica klasy 330g	50	ks	0,85	42,50	51,00
39.	Kukurica sterilizovaná 340g	220	ks	0,59	129,80	155,76
40.	Lečo sterilizované 3500g	150	ks	2,89	433,50	520,20
41.	Lečo sterilizované 700g	250	ks	0,75	187,50	225,00
42.	Olivy zelené krájané neplnené 935g	50	ks	1,99	99,50	119,40
43.	Olivy zelené krájané neplnené 2600g	50	ks	6,59	329,50	395,40
44.	Olivy čierne krájané neplnené 935g	50	ks	1,99	99,50	119,40
45.	Olivy čierne krájané neplnené 2600g	50	ks	6,59	329,50	395,40
46.	Paradajky sušené 700g	50	ks	2,79	139,50	167,40
47.	Paradajky drvené 2500g	50	ks	5,99	299,50	359,40
48.	Šampióny sterilizované 2500g	70	ks	3,79	265,30	318,36
49.	Šampióny sterilizované 425 ml	100	ks	0,69	69,00	82,80
50.	Šampióny sterilizované 850g	100	ks	1,49	149,00	178,80
51.	Uhorky sterilizované 3500g (9-12cm)	600	ks	2,39	1434,00	1720,80
52.	Uhorky sterilizované 660g	200	ks	0,85	170,00	204,00
53.	Uhorky sterilizované DIA 700g	350	ks	1,09	381,50	457,80
54.	Sterilizovaná špargľa 660g	100	ks	3,59	359,00	430,80
55.	Bambusové výhonky 280g	100	ks	1,99	199,00	238,80
56.	Sterilizovaná cibuľka 400g	50	ks	1,49	74,50	89,40
<b>DŽEMY A MARMELÁDY SSO: 15.33.22.00-6</b>						
57.	Džem marhuľový porc. DIA 20g	15000	ks	0,10	1500,00	1800,00
58.	Džem marhuľový porc. 20g	6000	ks	0,10	600,00	720,00
59.	Džem 4 kg - bez jadierok	60	ks	7,69	461,40	553,68
60.	Džem 370g - bez jadierok	60	ks	1,19	71,40	85,68
61.	Marmeláda 4 kg slivková	75	ks	5,19	389,25	467,10
62.	Marmeláda 12 kg lesná zmes	35	ks	16,79	587,65	705,18
63.	Med porcovaný 20g	15000	ks	0,09	1350,00	1620,00
64.	Susešné slivky 100g	100	ks	0,69	69,00	82,80
65.	Hrozienka 100g	300	ks	0,27	81,00	97,20
66.	Citrovit 100gr.	5000	ks	0,45	2250,00	2700,00
<b>ŽIVOČÍŠNE ALEBO RASTLINNÉ OLEJE A TUKY SSO: 15.40.1,1500.00-2</b>						
67.	Olej rastlinný 1 lit.	1400	ks	1,15	1610,00	1932,00
68.	Olej rastlinný 2 lit.	450	ks	2,99	1345,50	1614,60
69.	Olej rastlinný 5 lit.	700	ks	6,09	4263,00	5115,60
70.	Olej rastlinný 10 lit.	200	ks	10,99	2198,00	2637,60
71.	Olej Fritol 10 lit.	400	ks	17,49	6996,00	8395,20
72.	Olej v spreji	100	ks	3,79	379,00	454,80
<b>MLYNSKÉ VÝROBKY, ŠKROB A ŠKROBOVÉ VÝROBKY SSO: 15.60.00.00-4</b>						
73.	Chlebičky kukuričné 115g	250	ks	0,57	142,50	171,00
74.	Chlebičky ryžové 130g	500	ks	0,54	270,00	324,00
75.	Krupica detská 500g	1800	ks	0,39	702,00	842,40

76.	Krupica kukuričná 400g	500	ks	0,35	175,00	210,00
77.	Krúpy jačmenné č.7 500g	550	ks	0,36	198,00	237,60
78.	Maizena 200g	500	ks	0,99	495,00	594,00
79.	Múka hladká 1kg Pohronský Ruskov	6000	kg	0,35	2100,00	2520,00
80.	Múka hrubá 1kg Pohronský Ruskov	2500	kg	0,35	875,00	1050,00
81.	Múka polohrubá 1kg Pohronský Ruskov	5500	kg	0,35	1925,00	2310,00
82.	Bezlekové vločky 600g	50	ks	1,25	62,50	75,00
83.	Bezlepkový chlebič 150g	300	ks	1,27	381,00	457,20
84.	Bezlepková múka UNI 1kg	500	kg	3,54	1770,00	2124,00
85.	Bezlepková strúhanka 350g	100	ks	1,35	135,00	162,00
86.	Ovsené vločky 400g	1220	ks	0,46	561,20	673,44
87.	Ryža 5 kg	1500	ks	4,69	7035,00	8442,00
88.	Ryža 1 kg	1900	kg	0,95	1805,00	2166,00
89.	Sušené mlieko 400g	700	ks	3,08	2156,00	2587,20
90.	Prášok do pečiva	150	ks	0,05	7,50	9,00
91.	Solamyl 200g	150	ks	1,19	178,50	214,20
92.	Zlatý klas 1kg	200	ks	3,29	658,00	789,60
93.	Zlatý klas 40g	4000	ks	0,23	920,00	1104,00
<b>SUCHÁRE A PIŠKÓTY, TRVANLIVÉ PEČIVO A CUKROVINKY SSO: 15.82.00.00-2</b>						
94.	Sušienky MARÍNA 100g	4000	ks	0,26	1040,00	1248,00
95.	Croissant 55g	10000	ks	0,15	1500,00	1800,00
96.	Oblátka Horalka 50g	6000	ks	0,27	1620,00	1944,00
97.	Oblátka MILA 40g	8000	ks	0,38	3040,00	3648,00
98.	Kakaové rezy 50g	1400	ks	0,30	420,00	504,00
99.	Piškóty 120g	2500	ks	0,26	650,00	780,00
100.	Sucháre 250g	3200	ks	1,14	3648,00	4377,60
101.	BE BE dobré ráno 50g	50000	ks	0,37	18500,00	22200,00
102.	Bezlepkové piškóty 120g	1000	ks	0,98	980,00	1176,00
103.	Piškóty DIA 120g	1000	ks	1,13	1130,00	1356,00
104.	Vianočné oblátky	40	ks	0,20	8,00	9,60
<b>CUKOR A JEMU PRÍBUZNÉ VÝROBKY SSO: 15.83.00.00-5</b>						
105.	Cukor kryštálový 1 kg	10300	kg	0,65	6695,00	8034,00
106.	Cukor HB 5kg	5	ks	7,35	36,75	44,10
107.	Cukor trstinový 1kg	300	ks	1,39	417,00	500,40
108.	Cukor mletý 500g	300	ks	0,39	117,00	140,40
109.	Cukor mletý 1 kg	550	kg	0,75	412,50	495,00
110.	Cukor vanilkový 1kg	250	kg	1,58	395,00	474,00
111.	Cukor vanilkový 20g	3900	ks	0,05	195,00	234,00
112.	Škoricový cukor 20g	2200	ks	0,05	110,00	132,00
113.	Škorica mletá 500g	30	ks	5,39	161,70	194,04
114.	Škorica mletá 20g	50	ks	0,22	11,00	13,20
<b>KAKAO, ČOKOLÁDA A CUKROVINKY SSO: 15.84.00.00-8</b>						
115.	Kakao 100g	660	ks	0,95	627,00	752,40
116.	Kakao 1 kg	130	ks	8,99	1168,70	1402,44
117.	Varová čokoláda 100g	600	ks	0,75	450,00	540,00
118.	Nutela 12 kg	20	ks	65,59	1311,80	1574,16
119.	Nutela 1500 g	100	ks	8,19	819,00	982,80
<b>OVOCIE KONZERVOVANÉ CUKROM SSO: 15.84.24.00-6</b>						
120.	Ananásový kompót 850g	160	ks	1,12	179,20	215,04

121.	Ananášový kompót plátky 3100g	200	ks	5,97	1194,00	1432,80
122.	Broskyňový kompót 820g	200	ks	0,87	174,00	208,80
123.	Broskyňový kompót 2650g	400	ks	2,99	1196,00	1435,20
124.	Broskyňový kompót 660g DIA	1000	ks	1,19	1190,00	1428,00
125.	Brusnicový kompót 280g	400	ks	1,29	516,00	619,20
126.	Čerešňový kompót 700g	200	ks	1,28	256,00	307,20
127.	Čerešňový kompót 3500g	200	ks	4,13	826,00	991,20
128.	Dyňa s príchuťou ananásu 700g	440	ks	0,89	391,60	469,92
129.	Dyňa s príchuťou ananásu 3500g	600	ks	3,18	1908,00	2289,60
130.	Jablkový kompót štvrt 700g	440	ks	0,92	404,80	485,76
131.	Jablkový kompót štvrt 3200g	200	ks	3,19	638,00	765,60
132.	Marhuľový kompót 700g	700	ks	0,98	686,00	823,20
133.	Marhuľový kompót 2500g	320	ks	3,62	1158,40	1390,08
134.	Marhuľový kompót DIA 700g	1500	ks	1,23	1845,00	2214,00
135.	Marhuľový kompót DIA 3500g	140	ks	6,31	883,40	1060,08
136.	Slivkový kompót 700g polené slivky DIA	300	ks	0,93	279,00	334,80
137.	Slivkový kompót 3500g polené slivky	300	ks	2,95	885,00	1062,00
138.	Slivkový kompót 700g polené slivky	400	ks	0,70	280,00	336,00
139.	Višňový kompót bez kôstok 3500g	400	ks	4,42	1768,00	2121,60
140.	Višňový kompót bez kôstok 700g	140	ks	1,32	184,80	221,76
<b>CESTOVINY SSO: 15.85.00.00-1</b>						
141.	Fličky semolínové 500g	350	ks	0,79	276,50	331,80
142.	Fličky semolínové 5000g	300	ks	5,59	1677,00	2012,40
143.	Hniezda špenátové semolínové 500g	300	ks	1,89	567,00	680,40
144.	Hniezda semolínové 500g	200	ks	0,79	158,00	189,60
145.	Kolienka semolínové 500g	450	ks	0,79	355,50	426,60
146.	Kolienka semolínové 5000g	200	ks	5,89	1178,00	1413,60
147.	Makaróny semolínové 5000g	200	ks	12,75	2550,00	3060,00
148.	Makaróny semolínové 500g	250	ks	1,45	362,50	435,00
149.	Mušličky semolínové 500g - závarkové	530	ks	1,15	609,50	731,40
150.	Mašle semolínové 500g	150	ks	1,15	172,50	207,00
151.	Mašle semolínové 5000g	150	ks	9,89	1483,50	1780,20
152.	Nižovky semolínové 500g	500	ks	0,79	395,00	474,00
153.	Nižovky semolínové 5000g	65	ks	5,59	363,35	436,02
154.	Široké rezance semolínové 500g	230	ks	0,79	181,70	218,04
155.	Široké rezance semolínové 5000g	120	ks	5,59	670,80	804,96
156.	Tagliatele 500g	150	ks	1,45	217,50	261,00
157.	Tagliatele 5000g	70	ks	11,19	783,30	939,96
158.	Slovenská ryža semolínová 500g	200	ks	1,15	230,00	276,00
159.	Slovenská ryža semolínová 5000g	130	ks	10,99	1428,70	1714,44
160.	Špagety semolínové 500g	350	ks	0,79	276,50	331,80
161.	Špagety semolínové 5000g	150	ks	5,99	898,50	1078,20
162.	Tarhoňa semolínová 500g	150	ks	0,65	97,50	117,00
163.	Tarhoňa semolínová 5000g	190	ks	5,99	1138,10	1365,72
164.	Penne semolínové 500g	150	ks	0,79	118,50	142,20
165.	Penne semolínové 5000g	115	ks	5,69	654,35	785,22
166.	Vretená semolínové 5000g	125	ks	5,69	711,25	853,50
167.	Vretená semolínové 500g	150	ks	0,69	103,50	124,20
168.	Vretená farebné 5000g	100	ks	12,69	1269,00	1522,80

169.	Vretená farebné 500g	100	ks	1,39	139,00	166,80
170.	Cestoviny Ryžové 1000g	70	ks	5,99	419,30	503,16
171.	Cestovina špecle 2500g	30	ks	11,99	359,70	431,64
172.	Torteliny 1000g	50	ks	5,89	294,50	353,40
173.	Opečené guľky - vložka do polievky 200g	100	ks	8,65	865,00	1038,00
174.	Gnocchi 500g	300	ks	1,59	477,00	572,40
175.	Kolienka bezlepkové 250g	100	ks	1,59	159,00	190,80
176.	Široké rezance bezlepkové 250g	200	ks	1,89	378,00	453,60
177.	Nitovky bezlepkové 250g	100	ks	1,80	180,00	216,00
178.	Tarhoňa bezlepková 250g	100	ks	1,89	189,00	226,80
179.	Fličky bezlepkové 250g	100	ks	1,89	189,00	226,80
180.	Špagety bezlepkové 500g	100	ks	1,89	189,00	226,80
<b>KÁVA, ČAJ A PRÍBUZNÉ VÝROBKY SSO:15.86.00.00-4</b>						
181.	Čaj čierny 50g	400	ks	0,21	84,00	100,80
182.	Čaj čierny porciovaný HB 2g	200000	ks	0,05	10000,00	12000,00
183.	Čaj ovocný 50g	600	ks	0,41	246,00	295,20
184.	Čaj ovocný porcovaný HB 2g	20000	ks	0,05	1000,00	1200,00
185.	Čaj detský porciovaný HB 2g	300	ks	0,10	30,00	36,00
186.	Instantná káva 50g	50	ks	2,06	103,00	123,60
187.	Instantná káva 100g	50	ks	3,59	179,50	215,40
188.	Instantná káva 200g	50	ks	4,75	237,50	285,00
189.	Káva 3v1	100	ks	2,29	229,00	274,80
190.	Káva popradská ES mletá 100g	50	ks	1,15	57,50	69,00
191.	Káva popradská ES mletá 500g	150	ks	4,49	673,50	808,20
192.	Kávovinová zmes MELTA 500g	700	ks	0,89	623,00	747,60
<b>KORENINY A CHUŤOVÉ PRÍSADY SSO: 15.87.00.00-7</b>						
193.	Americké zemiaky 250g	65	ks	1,92	124,80	149,76
194.	Bobkový list 250g	30	ks	3,16	94,80	113,76
195.	Polievka tučná veľká 5,5kg	55	ks	29,19	1605,45	1926,54
196.	Bujón hovädzí 1kg	170	ks	5,89	1001,30	1201,56
197.	Bujón údený 1kg	45	ks	11,59	521,55	625,86
198.	Bujón hubový 1kg	50	ks	11,59	579,50	695,40
199.	Bujón zeleninový 1kg	180	ks	5,09	916,20	1099,44
200.	Grilovacie korenie 500g	100	ks	1,99	199,00	238,80
201.	Horčica 30g porcovaná	2600	ks	0,15	390,00	468,00
202.	Horčica 340g	300	ks	0,29	87,00	104,40
203.	Horčica 1kg	210	ks	1,69	354,90	425,88
204.	Horčica 5 kg	70	ks	2,89	202,30	242,76
205.	KARI korenie 500g	45	ks	7,12	320,40	384,48
206.	Kečup 5kg	45	ks	3,89	175,05	210,06
207.	Kečup 30g porcovaný	3000	ks	0,10	300,00	360,00
208.	Kečup 300g	200	ks	0,60	120,00	144,00
209.	Kečup 900g	1000	ks	0,75	750,00	900,00
210.	Kôpor sušený 200g	30	ks	8,99	269,70	323,64
211.	Korenie celé 500g	65	ks	5,20	338,00	405,60
212.	Korenie mleté 500g	90	ks	5,20	468,00	561,60
213.	Korenie na ryby 500g	90	ks	2,92	262,80	315,36
214.	Korenie nové celé 500g	40	ks	4,17	166,80	200,16
215.	Polievkové korenie 170ml	500	ks	0,89	445,00	534,00

216.	MAGI tekuté 1 liter.	250	ks	3,78	945,00	1134,00
217.	Majoránka 500g	35	ks	3,91	136,85	164,22
218.	Muškatový orech mletý 20g	150	ks	0,45	67,50	81,00
219.	Ocot Balzamiko 500ml	15	ks	3,99	59,85	71,82
220.	Ocot vínny 500ml	15	ks	1,69	25,35	30,42
221.	Ocot jablkový 500ml	15	ks	1,59	23,85	28,62
222.	Ocot 1 liter.	1400	ks	0,25	350,00	420,00
223.	Paprika sladká mletá 500g	300	ks	4,59	1377,00	1652,40
224.	Paradajkový pretlak 210g	500	ks	0,45	225,00	270,00
225.	Paradajkový pretlak 400g	150	ks	0,89	133,50	160,20
226.	Paradajkový pretlak 3500g	200	ks	4,05	810,00	972,00
227.	Paradajkový pretlak 700g	750	ks	0,89	667,50	801,00
228.	Pažitka sušená 500g	25	ks	10,99	274,75	329,70
229.	Petržlen sušený 250g	80	ks	2,79	223,20	267,84
230.	Bazalka sušená 200g	50	ks	1,69	84,50	101,40
231.	Rasca celá 500g	200	ks	1,89	378,00	453,60
232.	Sójová omáčka 1lit.	40	ks	5,29	211,60	253,92
233.	Soľ 1 kg	3200	ks	0,25	800,00	960,00
234.	Judášové ucho - huby ázijská zmes 100g	100	ks	8,39	839,00	1006,80
235.	Sušené huby 500g	52	kg	43,29	2251,08	2701,30
236.	Vegeta Podravka 1 kg	400	ks	3,29	1316,00	1579,20
237.	Vegeta Podravka 500g	250	ks	2,99	747,50	897,00
238.	Vegeta 5000g	40	ks	18,99	759,60	911,52
239.	Worchestrová omáčka 1lit.	30	ks	4,39	131,70	158,04
240.	Korenie sezamové semiačka 150g	50	ks	2,55	127,50	153,00
241.	Šťava z pečeného mäsa 3000g	10	ks	60,99	609,90	731,88
242.	Korenie gulášové 500g	40	ks	2,69	107,60	129,12
243.	Cesnaková zálievka 700g	10	ks	10,19	101,90	122,28
244.	Záhradná zálievka 700g	10	ks	10,49	104,90	125,88
245.	Kôprová zálievka 800g	20	ks	10,49	209,80	251,76
246.	Marináda na bravčové mäso 750g	10	ks	15,59	155,90	187,08
247.	Marináda na kurča 750g	10	ks	12,99	129,90	155,88
248.	Marináda na ryby 650g	10	ks	11,19	111,90	134,28
249.	Korenie Tzatziky 25g	200	ks	0,35	70,00	84,00
250.	Chilli omáčka 250g	100	ks	1,55	155,00	186,00
251.	Šalátové zálievky 25g	100	ks	0,69	69,00	82,80
252.	Zázvor mletý 25g	50	ks	0,69	34,50	41,40
253.	Tymián 14g	50	ks	0,55	27,50	33,00
254.	Provensálske korenie 25g	100	ks	1,05	105,00	126,00
255.	Korenie čína 30g	30	ks	0,69	20,70	24,84
<b>VÝROBKY ŠPECIÁLNEJ VÝŽIVY SSO: 15.88.00.00-0</b>						
256.	Ovocná výživa 190g	4500	ks	0,32	1440,00	1728,00
257.	Ovocná výživa DIA 190g	3000	ks	0,48	1440,00	1728,00
258.	Umelé sladidlo tbl. 160	100	ks	0,68	68,00	81,60
<b>RÔZNE POTRAVINOVÉ VÝROBKY A SUŠENÝ TOVAR SSO: 15.89.00.00-3</b>						
259.	Sójové kocky 90g	300	ks	0,35	105,00	126,00
260.	Sójový granulát 90g	50	ks	0,35	17,50	21,00
261.	Sójové plátky 90g	100	ks	0,35	35,00	42,00
262.	Droždie sušené 500g	100	ks	6,79	679,00	814,80

263.	Víno červené 1 lit.	200	l	1,74	348,00	417,60
264.	Víno biele 1 lit.	120	l	1,74	208,80	250,56
<b>Cena celkom v € bez DPH</b>					<b>205428,63</b>	

**Celková kúpna cena predmetu obstarávania bez DPH 205 428,63**

**DPH 20 % 41 085,73**

**Celková kúpna cena predmetu obstarávania s DPH 246 514,36**

Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku v zmysle tejto Zmluvy.

## Čl. 5

### Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

- 5.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy je Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok - FN – Oddelenie liečebnej výživy, Generála Miloša Vesela 21, 034 26 Ružomberok.
- 5.2 Predávajúci dodá požadovaný rozsah predmetu zmluvy v požadovanej kvalite určený touto kúpnu zmluvou na základe operatívnych objednávok kupujúceho. Tovar musí byť označený na obale v štátnom jazyku údajmi v súlade s § 9 zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka 243/2015 Z. z. o požiadavkách na označovanie potravín. Predávajúci sa zaväzuje dodávať iba tovar, ktorý zodpovedá platným normám akosti v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a v zmysle Potravinového kódexu.
- 5.3 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy do miesta plnenia najneskôr: **do 4 dní od obdržania objednávky** kupujúceho faxom, e-mailom, telefonicky. **Frekvencia dodávok bude 4 x mesačne.** V prípade telefonickej komunikácie bude objednávka doložená v písomnej podobe.
- 5.4 Kupujúci si vyhradzuje právo odobrať tovar v závislosti od potreby aj v iných časových intervaloch na základe vystavenej objednávky.
- 5.5 Dodaný predmet zmluvy bude zabalený podľa platných podmienok a technických, resp. iných noriem platných v SR pre jednotlivé výrobky tejto kúpnej zmluvy. Súčasťou dodávky musia byť tieto sprievodné dokumenty:
- 5.5.1 Dodací list potvrdený expedientom dodávateľa (3 x rovnopis)
- 5.5.2 Originál daňového dokladu (3 výtlačky) s uvedením čísla kúpnej zmluvy a objednávky
- 5.6 Zástupcom kupujúceho na objednanie a prevzatie predmetu zmluvy je pracovník oddelenia liečebnej výživy alebo iná poverená osoba.
- 5.7 Predávajúci je povinný čo najskôr po obdržaní objednávky vyrozumieť o termíne dodania predmetu kúpnej zmluvy zástupcu kupujúceho telefonicky na tel. č. 044/438 2757 – p. Kočíšová, sklad stravovacej prevádzky a závodnej kuchyne.
- 5.8 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím a podpisom prevzatia na dodacom liste.

## Čl. 6

### Platobné podmienky

- 6.1 Predávajúci vyfakturuje expedovaný tovar kupujúcemu a faktúru s dodacím listom odovzdá príjemcovi tovaru pri prevzatí tovaru podľa čl. 5 v zmysle rozsahu predmetu zmluvy v množstvách požadovaných v objednávke a rozsahu v súlade s touto kúpnu zmluvou resp. poverenému zástupcovi.
- 6.2 Faktúra spracovaná v súlade s platnou legislatívou (zákonom č.431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákonom č. 222/2004 Z.z. o DPH v platnom znení) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:



- 6.2.1** Označenie predávajúceho a kupujúceho, peňažný ústav, číslo účtu,
  - 6.2.2** IČO a IČ pre DPH kupujúceho a IČO a IČ pre DPH predávajúceho
  - 6.2.3** Názvy, jednotkové množstvá, jednotkové ceny bez DPH, ceny celkom bez DPH, DPH celkom,
  - 6.2.4** Číslo kúpnej zmluvy a deň jej uzatvorenia, číslo objednávky zo dňa
  - 6.2.5** Celková faktúrovaná suma (celková cena s DPH)
  - 6.2.6** Doklad o odovzdaní predmetu plnenia kupujúcemu v sídle ÚVN SNP Ružomberok-FN
- 6.3** Splatnosť faktúr je **60 dní** od dodania tovaru. Kupujúci môže po dohode s predávajúcim na základe svojich finančných možností skrátiť dobu splatnosti. Platba sa bude realizovať po dodaní a prevzatí predmetu zmluvy, podpísaní preberacieho protokolu kupujúcim v súlade s uzavretou kúpnu zmluvou.
- 6.4** Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.
- 6.5** Vystavenie faktúry vylučuje dodatočné nároky predávajúceho na úpravu ceny.
- 6.6** Kupujúci sa zaväzuje uhradiť cenu dodávky tovaru podľa fakturácie na účet predávajúceho v termíne splatnosti.
- 6.7** Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.

## **Čl. 7**

### **Povinnosti kupujúceho a predávajúceho**

- 7.1** Kupujúci je povinný pri obdržaní tovaru riadne skontrolovať, či kvalita a množstvo zodpovedá jeho objednávke.
- 7.2** Kupujúci je pri zjavných vadách tovaru oprávnený dodávku reklamovať a neprevziať, a predávajúci je povinný na vlastné náklady v najkratšom možnom termíne, najneskôr do 48 hodín od reklamácie dodať bezchybný tovar. Ak ide o vady tovaru, čo do jeho množstva, je predávajúci povinný chýbajúce množstvo tovaru v lehote do 48 hodín od reklamácie dodať, resp. doplniť.
- 7.3** Reklamovať vady akosti v priebehu záručnej lehoty je kupujúci oprávnený len v prípade, že dodržal všetky podmienky na skladovanie.
- 7.4** Predávajúci poskytne na tovar záručnú dobu v zmysle platnej legislatívy. V prípade, ak ide o tovar, ktorý má vyznačenú dobu trvanlivosti, vzťahuje sa na tento tovar vyznačená doba trvanlivosti.
- 7.5** Predávajúci preberá všetky záruky za chyby tovaru vzniknuté počas výroby, prepravy a dodávky.

## **Čl. 8**

### **Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

- 8.1** V prípade, že predávajúci nedodrží dobu plnenia, resp. lehotu dodania, dohodnutú v tejto kúpnej zmluve uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý i začatý deň z omeškania. Základom pre výpočet sú ceny s DPH.
- 8.2** V prípade omeškania kupujúceho s úhradou daňového dokladu uhradí kupujúci predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý i začatý deň omeškania.
- 8.3** V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v tejto zmluve v dohodnutej dobe, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 6,60 € za každý i začatý deň omeškania.
- 8.4** Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté touto kúpnu zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, v akej výške vznikne druhej strane škoda.

## **Čl. 9**

### **Odstúpenie od zmluvy**

- 9.1** Táto kúpna zmluva môže byť zmenená alebo ukončená na základe písomného súhlasu oboch zmluvných strán. Od tejto kúpnej zmluvy môže odstúpiť účastník, ak druhý účastník závažným spôsobom porušuje dohodnuté zmluvné podmienky a bol na možnosť odstúpenia od tejto kúpnej zmluvy písomne upozornený.

## **Čl. 10** **Záverečné ustanovenia**

- 10.1** Pokiaľ v tejto kúpnej zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 10.2** Táto kúpna zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 10.3** Zmluvné strany kúpnu zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 10.4** Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom.
- 10.5** Kúpna zmluva je vyhotovená v 4 výtlačkoch z toho 1 pre predávajúceho a 3 pre kupujúceho.
- 10.6** Táto kúpna zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 10.7** Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy nie sú celkom alebo sčasti platné alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť alebo účinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy. Namiesto neplatných alebo neúčinných ustanovení tejto zmluvy a na vyplnenie medzier sa použije právna úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy, pokiaľ pri uzatváraní tejto zmluvy zmluvné strany túto otázku brali do úvahy
- 10.8** Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvná strana, ktorá sa rozhodla doručiť svoj písomný prejav vôle druhej zmluvnej strane, je povinná odovzdať svoj písomný prejav vôle druhej zmluvnej strane alebo zaslať svoj písomný prejav vôle na adresu sídla / bydliska druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že zmluvná strana doporučenú poštovú zásielku od druhej zmluvnej strany z akéhokoľvek dôvodu neprevezme, považuje sa táto zásielka za doručenú uplynutím desiatich dní odo dňa jej odoslania na poslednú známu adresu sídla zmluvnej strany, ktorej bola zásielka určená a odoslaná.
- 10.9** Každá zo zmluvných strán sa zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti (záväzky) vyplývajúce z tejto zmluvy, resp. ich časť na iný subjekt, neprijme ručenie, nevloží akúkoľvek pohľadávku alebo právo z tejto zmluvy ako vklad do obchodnej spoločnosti, nezriadi na akúkoľvek pohľadávku záložné právo alebo iné právo tretej osoby bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti sa bude považovať takýto úkon za neplatný právny úkon. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo zmluvných strán, je druhá zmluvná strana oprávnená od zmluvy odstúpiť, a to s účinnosťou odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení od zmluvy doručené druhej zmluvnej strane, a tým nie je dotknuté právo na náhradu škody.
- 10.10** Počas platnosti zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú plniť záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy po vyhlásení mimoriadnej situácie podľa zákona NR SR č.42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, po vyhlásení krízovej situácie - núdzového stavu, výnimočného stavu, vojnového stavu a vypovedaní vojny podľa ústavného zákona č.227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu v znení neskorších predpisov a podľa zákona NR SR č.179/2011 Z. z. o hospodárskej mobilizácii a o zmene a doplnení zákona č.387/2002 Z. z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu v znení neskorších predpisov

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

V Liptovskom Mikuláši , dňa:23.3.2020

V Ružomberku, dňa: 30.03.2020

.....  
Ing. Pavol Mikušiak predseda predstavenstva  
Ing. Milan Mikušiak podpredseda predstavenstva

.....  
MUDr. Peter Vaněk  
riaditeľ ÚVN SNP Ružomberok - FN